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STATUS OM DIN AKTUELLE SO-OVERLEVELSE

30. JUNI 2022

I løbet af denne uge får alle soholdere et brev i deres e-Boks, med
information om so-dødeligheden i egen besætning. Er din so-
dødelighed for høj, skal der sættes ind med tiltag for at få
dødeligheden bragt ned.

Sodødeligheden har på landsplan været stigende siden 2017. Derfor sender Landbrug
& Fødevarer Sektor for Gris igen i år et brev ud til alle soholdere via e-Boks, der gør
opmærksom på sodødeligheden og udviklingen i egen besætning.

”De seneste års stigning er en uacceptabel tendens, som vi som branche i fællesskab
er nødt til at ændre. Med brevet ønsker vi, at den enkelte soholder bliver opmærksom
på sodødeligheden i egen besætning. Vi opfordrer alle til at have fokus på deres søer.
Er sodødeligheden for høj eller er dødeligheden steget siden 2020, opfordrer vi til
hurtigst muligt at sætte ind med målrettede tiltag så dødeligheden falder,” lyder det fra
Christian Fink Hansen, sektordirektør i L&F Sektor for gris.

I 2021 blev 16 procent af årssøerne i Danmark sendt til DAKA. Det er en stigning fra
2020, som lå på 15 procent. Branchens målsætning er, at sodødeligheden på landsplan
skal være 9 procent.

FORSKELLEN FRA 2020 TIL 2021
I brevet kan besætningsejerne se, om deres tal for sodødeligheden er steget eller faldet
fra 2020 til 2021.

Det gælder både på CVR- og CHR-niveau, som gør det muligt at lave korrelation alt
efter driftsform, flytning af dyr eller andet.*

Dagligt fokus og målrettet management i soholdet er afgørende for at bringe
sodødeligheden ned. SEGES Innovation har samlet viden og vejledninger til, hvad du
konkret kan gøre for at sænke sodødeligheden. 

 G Å TIL TEMASIDEN -  SOLIV

På temasiden soliv.dk kan du blandt andet se eller gense en række webinarer med
fokus på det kloge tilsyn af søer, håndtering og vurdering af polte og håndtering af søer
i den varme periode, som er den periode, hvor sodødeligheden er højest.

REGISTRERINGSVÆRKTØJ TIL SODØDELIGHEDEN



https://svineproduktion.dk/Aktuelt/Temaer/SoLiv2
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COOKIEPOLITIK  PRIVATLIVSPOLITIK

Printet er fra Svineproduktion.dk. d. 3-10-2022

Ophavsretten tilhører SEGES. Informationerne fra denne hjemmeside må anvendes i
anden sammenhæng med kildeangivelse. 

Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse
individuelle eller konkrete rådgivningsbehov. SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for
tab, direkte såvel som indirekte, som brugere måtte lide ved at anvende de indlagte
informationer.

Artiklen findes på adressen:
svineproduktion.dk/Aktuelt/Nyheder/2022/06/300622_status_om_din_aktuelle_so_overlevelse

Du kan holde øje med sodødeligheden i din besætning via egne registreringer. På
Landmand.dk kan du som leverandør til DAKA følge med i udviklingen af leverede døde
søer. 

Efter sommerferien afholder SEGES også et webinar, hvor du kan blive klogere på det
nye registreringsværktøj til sodødeligheden, som fås i Cloudfarms og Agrosoft.
Webinaret bliver annonceret på svineproduktion.dk og via nyhedsbrevet.

*Det skal bemærkes, at døde søer inddraget, herunder døde polte og slagtegrise vurderet over cirka
120 kg.

29
september LÆS MERE

Beredskabsdag satte fokus på Afrikansk svinepest

22
september LÆS MERE

Gratis online kurser ti l nyansatte i stalden

19
september LÆS MERE

Vision 2050: Delmålene er klar

15
september LÆS MERE

Tilskud ti l miljøteknologi og stier ti l løse søer i farestalden
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